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Grejpfrut skutecznym pośrednikiem w
leczeniu

Różne związki terapeutyczne mogą być dostarczane do organizmu za pośrednictwem
nanocząsteczek utworzonych z lipidów zawartych w grejpfrucie - czytamy w czasopiśmie
"Nature Communications".
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Naukowcy z University of Louiseville (USA) opracowali metodę
tworzenia naturalnych nanocząsteczek z grejpfruta, które mogą być nośnikami związków
organicznych (RNA i DNA), przeciwciał i leków na raka w ciele człowieka i są mniej toksyczne niż
tradycyjne, syntetyczne nanocząsteczki.
 
"Te nanocząsteczki, które nazwaliśmy nanowektorami pochodzącymi od grejpfruta
(grapefruit-derived nanovectors), są otrzymywane z jadalnej rośliny i wierzymy, że są mniej
toksyczne dla pacjentów, mniej szkodliwe dla środowiska i tańsze w produkcji masowej niż
nanocząsteczki z materiałów syntetycznych" - przekonuje Huang-Ge Zhang, jeden z badaczy.
 
Nanocząsteczki z grejpfruta zostały już wykorzystane w próbie klinicznej z udziałem chorych na raka
jelita grubego i jak dotychczas, nie zaobserwowano efektów ubocznych ich stosowania.

Źródło: http://www.pap.pl
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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